



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 ജനുവരി 23 23rd January 2018	നമ്പർ No.	4
		1193 മകരം 9 9th Makaram 1193		
		1939 മാഘം 3 3rd Magha 1939		

## PART III

### Notifications by Heads of Departments

### Animal Husbandry Department

പുനർ ദർഘാസ്/പുനർ ലേല പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എ 67/2013. 2018 ജനുവരി 1.  
മൃഗ സംരക്ഷണ വകുപ്പിന്റെ കീഴിലുള്ള ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ കോലാനി കോഴിവളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ താഴെ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾ നിലവിലുള്ള പുനർ ദർഘാസ്/പുനർ ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി 24-1-2018 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 2 മണിക്ക് വിൽപ്പന നടത്താൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. പുരിപ്പിച്ച പുനർ ദർഘാസുകൾ മുദ്രവച്ച കവറിൽ അന്നേ ദിവസം 11 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുനർ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കോലാനി കോഴി വളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ പക്കൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. ലേലദിവസം 2 മണിക്ക് ഹാജരുള്ളവരെ മാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് കോലാനി കോഴിവളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പുനർ ലേലം നടത്തുന്നതും പുനർ ലേലത്തിനു ശേഷം ലേലക്കാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസുകൾ തുറന്നുപരിശോധിക്കുന്നതും പുനർ ലേലത്തിലോ പുനർ ദർഘാസിലോ കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ മേലധികാരിയുടെ അതിമ ഉത്തരവിന് വിധേയമായി

വിൽപ്പന താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതുമായിരിക്കും. പുനർ ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോലാനി ജില്ലാ കോഴി വളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ നിന്നും ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് നമ്പർ—2/2017-18

ക്രമ നമ്പർ	മരത്തിന്റെ പേര്	എണ്ണം
1	അക്കേഷ്യ	5
2	റബ്ബർ	7
3	സ്പാന്തോഡിയ	2
4	വാക	3
5	ആഞ്ഞിലി	2
6	പീലിവാക	2
7	തേക്ക്	1
8	മരുത്	1
9	കരിമരുത്	1

നിരതദ്രവ്യം— ` 1,497

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 1,000 + ജി. എസ്. ടി.

ലേല നിബന്ധനകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ തിരിച്ചറിയൽ രേഖ സഹിതം അപേക്ഷിക്കണം.
2. ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേലത്തുകയുടെ 50% (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) അപ്പോൾത്തന്നെ ഡി. ഡി. ആയി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാക്കി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്തവരുടെ നിരതദ്രവ്യം അപ്പോൾത്തന്നെ മടക്കി നൽകുന്നതാണ്. ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേലത്തുകയുടെ 5% എഫ്. ഡി. റ്റി. യും ലേലത്തുകയും എഫ്. ഡി. റ്റി. യും കൂട്ടികിട്ടുന്ന തുകയുടെ 18% ജി. എസ്. ടി. ആയും അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
3. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ കോലാനി കോഴിവളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ അനുമതിയോടെ മരങ്ങൾ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.
4. ദർഘാസ്/ലേലം അംഗീകരിച്ചതായി അന്തിമ അറിയിപ്പ് കിട്ടി 30 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി ലേലത്തുകയും നിയമ പ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടച്ച് 100-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് മരങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റേണ്ടതാണ്. ലേലം അംഗീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഡി. ഡി. ആയി കെട്ടിവച്ച തുക തിരികെ നൽകുന്നതാണ്. പലിശ നൽകുന്നതല്ല.

No. A 67/2013. 1st January 2018.

Sale of the following trees of District Poultry Farm, Kolani mentioned below will be conducted by public re-auction.

Those who wish to submit tenders can submit the same in sealed envelop upto 11 a.m on 24-1-2018. Tender forms can be had from the District Poultry Farm Office. Public re-auction will start at 2 p. m. on 24-1-2018 and will be conducted by the Assistant Director or his representative. After the public re-auction submitted tenders will be opened and sale will be temporarily conformed to the person who offered highest bid amount in the tender/auction, subject to ratification by higher authorities. Existing rules stipulated by Government are applicable to this re-tender/re-auction procedure also. If the re-auction day happened to be a holiday re-auction will be conducted on the next working day.

Tender No.—2/2017-18

Sl. No.	Name of trees	No. of trees
1	Acacia	5
2	Rubber	7
3	Spathodia	2
4	Vaka	3
5	Anjili	2
6	Peelivaka	2
7	Teak	1
8	Maruth	1
9	Karimaruth	1

Value of tender form—` 1,000 + GST

EMD—` 1,497

Place of the public re-auction—Office of the Assistant Director, District Poultry Farm, Kolani, Idukki District.

STIPULATIONS

1. Those who wish to submit tenders should apply for tender forms with Identity Card.
2. The person who offered highest bid amount should 50% of the amount including EMD as DD. EMD of others will be returned immediately after auction.
3. 5% of auction amount as FDT and 18% of the total auction amount + FDT as GST should be remitted among with the auction amount.
4. On confirmation at the auction procedure by higher authority the trees should be removed from the site after remitting balance amount and taxes within 30 days. Necessary agreement in stamp paper should be executed. If the auction procedure has been rejected by higher authorities the amount remitted as DD will be returned without interest.
5. Those who wish to participate in the auction may inspect trees with prior sanction of Assistant Director.

(2)

നമ്പർ എ 201/2015. 2018 ജനുവരി 1.

മുഗസംരക്ഷണ വകുപ്പിന്റെ കീഴിലുള്ള ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ കോലാനി കോഴി വളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ താഴെ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾ നിലവിലുള്ള പുനർ ദർഘാസ്/പുനർ ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി 24-1-2018 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 2 മണിക്ക് വിൽപ്പന നടത്താൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. പുരിപ്പിച്ച പുനർ ദർഘാസുകൾ മുദ്രവച്ച കവറിൽ അന്നേദിവസം 11 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുനർ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കോലാനി കോഴി വളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ പക്കൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുനർ ലേലദിവസം 2 മണിക്ക് ഹാജരുള്ളവരെ മാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് കോലാനി കോഴിവളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പുനർ ലേലം നടത്തുന്നതും പുനർ ലേലത്തിനുശേഷം ലേലക്കാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസുകൾ തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്നതും പുനർ ലേലത്തിലോ പുനർ ദർഘാസിലോ കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ മേലധികാരിയുടെ അന്തിമ ഉത്തരവിന് വിധേയമായി വിൽപ്പന താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതുമായിരിക്കും. പുനർ ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോലാനി ജില്ലാ കോഴി വളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ നിന്നും ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

ക്രമ മരത്തിന്റെ പേര് എണ്ണം

നമ്പർ		
1	കരിമരുത്	3
2	വട്ട	19
3	എടണ	1
4	മാവ്	1

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 1,000 + ജി. എസ്. ടി.  
 നിരതദ്രവ്യം— ` 1,876

ലേല നിബന്ധനകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ തിരിച്ചറിയൽ രേഖ സഹിതം അപേക്ഷിക്കണം.
2. ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേലത്തുകയുടെ 50% (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) അപ്പോൾത്തന്നെ ഡി. ഡി. ആയി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാക്കി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്തവരുടെ നിരതദ്രവ്യം അപ്പോൾത്തന്നെ മടക്കി നൽകുന്നതാണ്. ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേലത്തുകയുടെ 5% എഫ്.ഡി. റ്റി. യും ലേല തുകയും എഫ്. ഡി. റ്റി. യും കൂട്ടികിട്ടുന്ന തുകയുടെ 18% ജി. എസ്. ടി. ആയും അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
3. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ കോലാനി കോഴിവളർത്തൽ കേന്ദ്രത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ അനുമതിയോടെ മരങ്ങൾ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.
4. ദർഘാസ്/ലേലം അംഗീകരിച്ചതായി അന്തിമ അറിയിപ്പ് കിട്ടി 30 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി ലേലത്തുകയും നിയമ പ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടച്ച് ` 100-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് മരങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റേണ്ടതാണ്. ലേലം അംഗീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഡി. ഡി. ആയി കെട്ടിവെച്ച തുക തിരികെ നൽകുന്നതാണ്. പലിശ നൽകുന്നതല്ല.

No. A 201/15. 1st January 2017.

Sale of the following trees of District Poultry Farm, Kolani mentioned below will be conducted by public re-auction.

Those who wish to submit tenders can submit the same in sealed envelop up to 11 a.m on 24-1-2018. Tender forms can be had from the District Poultry Farm Office. Public re-auction will start at 2 p. m. on 24-1-2018 and will be conducted by the Assistant Director or his representative. After the public re-auction submitted tenders will be opened and sale will be temporarily conformed to the person who offered highest bid amount in the tender/aution subject to ratification by higher

authorities. Existing rules stipulated by Government are applicable to this re-tender/re-auction procedure also. If the re-auction day happened to be a holiday re-auction will be conducted on the next working day.

Sl. No.	Name of trees	No. of trees
1	Karimaruth	3
2	Vatta	19
3	Edana	1
4	Mango Tree	1

EMD— ` 1,876

Value of tender form— ` 1,000 + GST

Place of the public re-auction—Office of the Assistant Director, District Poultry Farm, Kolani, Idukki District.

STIPULATIONS

1. Those who wish to submit tenders should apply for tender forms with Identity Card.
2. The person who offered highest bid amount should 50% of the amount including EMD as DD. EMD of others will be returned immediately after auction.
3. 5% of auction amount as FDT and 18% of the total auction amount + FDT as GST should be remitted among with the auction amount.
4. On confirmation at the auction procedure by higher authority the trees should be removed from the site after remitting balance amount and taxes within 30 days. Necessary agreement in stamp paper should be executed. If the auction procedure has been rejected by higher authorities the amount remitted as DD will be returned without interest.
5. Those who wish to participate in the auction may inspect trees with prior sanction of Assistant Director.

District Poultry Farm,  
 Kolani, Idukki.

(Sd.)  
 Assistant Director.